
Besluit tot wijziging Uitvoeringsbesluit Afvalstoffenverordening Soest 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Soest; 

  

gelet op de bepalingen van de Afvalstoffenverordening Soest 2021, 

  

overwegende dat er sprake is van een nieuw aangewezen textielinzamelaar en dat een ontdoener van 

afval zich moet (kunnen) identificeren op of bij een afvalbrengstation. 

  

besluiten: 

  

vast te stellen het navolgende 

  

besluit tot wijziging van het Uitvoeringsbesluit Afvalstoffenverordening Soest, vastgesteld door het 

college van burgemeester en wethouders op 31 mei 2022, 

Artikel I Wijziging besluit 
A 

  

Artikel 2, tweede lid, onder c, komt te luiden als volgt: 

  

ReShare voor de inzameling van textiel middels wijkcontainers. 

  

B 

  

Artikel 9, vierde lid, komt te luiden als volgt: 

  

De ontdoener van afvalstoffen moet zich bij of op een afvalbrengstation (kunnen) legitimeren, dan wel 

aannemelijk kunnen maken ingezetene van Soest te zijn. 

Artikel II Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op de dag na de dag van bekendmaking. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 21 maart 2023, 

het college van burgemeester en wethouders van Soest, 

de secretaris, 

L.C. Vermond 

de burgemeester, 

R.T. Metz 

Nr. 144706 

GEMEENTEBLAD 3 april 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Soest 

Gemeenteblad 2023 nr. 144706 3 april 2023 1 


